
1 

DIRECTUM-25360-1195995  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 20.06.2022 №  1112/13 -01 
 

О внесении изменения в Порядок подготовки 

обоснования изменений существенных условий 

контракта (цены контракта) на выполнение работ по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объекта капитального строительства, 

проведению работ по сохранению объектов 

культурного наследия в случае существенного 

изменения стоимости строительных ресурсов, 

утвержденный постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.04.2022 № 0682/13 -

01   

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 09.08.2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», от 22.10.2021 № 1812 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 

от 31.12.2021 № 2594 «О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации», Приказом Минстроя России 

от 23.12.2019 № 841/пр «Об утверждении Порядка определения начальной 

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого 

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены 

единицы товара, работы, услуги при осуществлении закупок в сфере 

градостроительной деятельности (за исключением территориального 

планирования) и Методики составления сметы контракта, предметом 

которого являются строительство, реконструкция объектов капитального 

строительства», в целях подготовки обоснования изменения цены контракта 

 



2 

DIRECTUM-25360-1195995  

на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ 

по сохранению объектов культурного наследия, предусмотренного пунктом  

8 части 1 статьи 95 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также 

на основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального 

закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пункта 2 постановления  

Правительства РФ от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев 

изменения существенных условий государственных и муниципальных 

контрактов, предметом которых является выполнение работ 

по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта 

капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов 

культурного наследия» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок подготовки обоснования изменений существенных 

условий контракта (цены контракта) на выполнение работ по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального 

строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного 

наследия в случае существенного изменения стоимости строительных 

ресурсов, утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 13.04.2022 № 0682/13-01, следующее изменение: 

1.1.  подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«1) изменение существенных условий контракта осуществляется                       

в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых до получателя 

средств бюджета в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации, на срок исполнения контракта и не приводит                            

к увеличению срока исполнения контракта;». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 
 


